
Pravidla pohybu cyklistů 
v Národním parku Šumava 

 
 

1. Pohybujete se na území národního parku. Re-
spektujte přírodu, ostatní (cyklo) turisty a pohybujte se 
pouze po značených cyklotrasách. 
 

 
2. Dbejte na stav kola či koloběžky a povinné vý-
bavy. Mějte kolo funkční a seřízené s důrazem na 
brzdy, reflexní prvky, přední bílé a zadní červené od-
razky a světla (blikačky), zvonek, vhodné je mít nářa-
dí a rezervní duši. Zejména v provozu a při rychlejší 
jízdě používejte přilbu (do 18 let věku je povinná 
vždy!) a ochranné brýle (proti slunci a hmyzu). 
 
 
3. Pokud využíváte elektrokolo, elektrokoloběžku 
či obdobné zařízení, pamatujte, že v národním parku 
vítáme jen taková, u kterých elektromotor pouze 
pomáhá člověku v pohybu, ale nelze je používat ve 
zcela pasivním režimu (nechat se vézt). Taková zaří-
zení považujeme za motorové vozidlo (malý moped) a 
motorová vozidla mají ze zákona zákaz vjezdu mimo 
silnice a místní komunikace. 
 

Nezapomeňte, že Zákon č. 361/2000 Sb., o silničním provozu stanoví pravi-
dla pro jízdu na kole a platí i v národním parku:  



 

§ 58 (…)Na jednomístném jízdním kole není dovoleno jezdit ve dvou; je-li 
však jízdní kolo vybaveno pomocným sedadlem pro přepravu dítěte a 
pevnými opěrami pro nohy, smí osoba starší 15 let vézt osobu mladší 7 let. 
Osoba starší 18 let může vézt nejvýše dvě děti mladší 10 let v přívěsném 
vozíku určeném pro přepravu dětí, který splňuje technické podmínky sta-
novené zvláštním předpisem, nebo dítě na dětském kole připojeném k 
jízdnímu kolu spojovací tyčí. 

 
 
4. Alkohol a omamné látky neužívejte před jízdou, 
ale ani během ní. Jízdu pod vlivem alkoholu či 
omamných látek ohrožujete sebe i ostatní. 
 
 
5. Vydejte se jen na cestu, kterou zvládnete. Cestu 
plánujte s rozvahou, předejdete problémům. 
 
 
6. Buďte ohleduplní a předvídaví. Chovejte se k 
ostatním tak, jak chcete, aby se chovali oni k vám. V 
případě jakékoliv změny směru dávejte včas znamení 
paží, obzvlášť při odbočování vlevo a ujistěte se, že 
jej ostatní zaregistrovali, teprve potom proveďte po-
třebnou změnu. 
 
 
7. Sledujte stav cyklotrasy, abyste se vyhnuli pří-
padným překážkám a výmolům včas, vždy však s 
ohledem na bezpečnost vlastní i ostatních. Používejte 
všechny smysly. Vyvarujte se poslechu hlasité hudby 
či telefonování a psaní sms za jízdy, protože výrazně 
omezují vaši soustředěnost a kontakt s okolím. 



 
8. Jezděte při pravém okraji a s dostatečnými ro-
zestupy. Na cyklotrase i na stezce jezděte vpravo, 
přitom ale dodržujte bezpečný odstup. 
 
 
9. Kolizi se zraněním v terénu oznamujte na nonstop 
dispečink Horské služby +420 1210, popřípadě na 
univerzální tísňovou linku 112. 


